
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001283304

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001283304

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato:  SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS

EXCLUSIVOS CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA
DE LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PNSPAM 20/23)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000533258
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS
EXCLUSIVOS CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA
DE LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PNSPAM 20/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	3.758.129,49 €

Importe total (sin IVA): 3.613.586,05 €

Valor estimado: 8.311.247,92 €

Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en el punto 6.2 del Cuadro Resumen

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/07/2023 13:59:14 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjZjNWNmNDNjMzk0OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001283304

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 27/07/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: B80207442

Adjudicatario: 		LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 632.066,65 €
Importe total adjudicación: 657.349,32 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 3
NIF: B80207442

Adjudicatario: 		LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.913.666,60 €
Importe total adjudicación: 3.030.213,26 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/07/2023 13:59:14 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjZjNWNmNDNjMzk0OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001283304

Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 1
NIF: B80207442

Adjudicatario: 		LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 67.852,80 €
Importe total adjudicación: 70.566,91 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No se publica, página  (Envío: 26/05/2023 14:00), Publicación:
31/05/2023 14:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - PNSPAM 20-23 Resolucion de -ADJUD -.pdf
(SHA-256: 656d3ad480ea0d61dca291ac2c30cf1b5a07011408255d7044dd0ed2a894be75)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001249065

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/07/2023 13:59:14 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjZjNWNmNDNjMzk0OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


